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Hand i hand kan vi hjälpas åt att få 
en bättre värld... 

Hösten 
2023 
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Då vi får många nya faddrar varje år 
kommer denna sida att vara stående i tidningen. 

Vår adress i Gambia 
CHIGAMBAS 

P.M.B. 102 
Basse U.R.R. 
The Gambia 
West Africa 

Kassör 
 

Björn Eriksson 
070-840 94 81 

Vi vill hälsa alla nya faddrar mycket välkomna till vår förening! 
Alla utgåvor av CHIGAMBAS-Nytt går att läsa på vår hemsida www.chigambas.se under ”Arkivet”. 

Inbetalningskorten för innevarande läsår skickas ut i början av året. 

Ordförande 
 

Janne Wickman 
070-245 66 15 

Sekreterare 
 

Carina Jönsson-
Brandt 

070-560 99 68 

Ledamöter 
 

Christer Blomquist 
073-843 59 15 

Susann Eriksson 
Fadderansvarig 
070-840 94 81 

Ledamöter 
 

Joanna Idström 
073-741 08 01 
Janne Eliasson 
070-652 96 22 

Suppleanter: AnnGreth Wickman, Marita Blomquist 

Revisorer:  Lars Pettersson 073-145 21 56 och Mårten Dahlman 0433-62086  ( LUMINOR REVISION) 

Björn,    Janne E,   Christer,    Janne 
Joanna,    Susann,    Carina 

Hemsida, e-post, facebook, bank-
giro 

www.chigambas.se 
info@chigambas.se 

www.facebook.com/chigambas 

Våra huvudansvariga i Gambia, 
Rose Baldeh,     Bunama Krubally,      Binta Jallow  

Skriv gärna brev till ditt fadderbarn. Skriv på engelska då det är det officiella språket som alla barn får lära sig i 
skolan. Bunama och våra lärare hjälper barnen med översättning vid behov. De hjälper även barnen om de vill 
svara. 
Att sända paket till ditt barn medför vissa problem. Problemet är att tullen i Gambia tar betalt för dessa paket. 
Skulle du trots detta vilja sända ett paket måste du samtidigt sätta in 80 kronor på föreningens bankgiro. Märk 
inbetalningen med ”Tullavgift”. Föreningen kan inte stå för denna avgift då det handlar om 4-5000 kronor per år. 
Ett bra alternativ till att sända paket till ditt barn är att göra en inbetalning på föreningens bankgiro 5061-2514. 
Var noga med att ange barnets kodnummer och notera att det avser gåva. Bunama kontrollerar vad ditt barn och 
dess familj behöver, ofta är det ris, matolja och filtar. Han ser till att det inhandlas och överlämnas till familjen. Vid 
överlämnandet tar han ett foto som sändes till dig. Då arbetsbördan har blivit större för våra anställda i Gambia, 
finns det små möjlighet för dem att köpa något personligt till barnen vid t.ex. födelsedag, julklapp eller liknande. 
Det har visat sig att det ofta är samma barn/familj som får gåvor, ibland skänks väldigt stora belopp. För att få en 
mer rättvis fördelning av detta, läggs gåvor över 1000 kr/barn och år i en ”gåvopott” som sedan fördelas rättvist 
till våra fadderbarn. 

Om du sänder något, var noga med att skriva rätt adress och barnets kodnummer! 
Sänd aldrig med några pengar i ditt brev eller paket, detta ställer till stora problem i Gambia! 

VIKTIGT: Glöm inte att meddela din nya adress om du flyttar. 
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      Donationer (6 februari  - 20 augusti) 

Återigen TACK till alla er 
som på olika sätt ställer upp 

för att CHIGAMBAS ska kunna 
hjälpa fattiga barn till skolgång. 

 
Till bortgångnas minne 600 kr 
Insamlingar via Facebook  5,216 kr 
Hjälpfonden 5,000 kr 
Sjukfonden 6,500 kr 
Sponsorhuset 305 kr 
Kollekt  (Bjärnum och Traryd-
Hinneryds pastorat) 1,620 kr 
Övriga donationer 15,547 kr 

Ett stort TACK till damerna som 
stickar och syr babykläder. 
 
Tack BYWIND (www.bywind.se) för 
tryckning av tidningen. 

Gör det enklare för oss att få tag 
på dig! Anmäl din mejladress 
till oss på info@chigambas.se 
Tänk även på att informera oss 
om du flyttar och om du bytt 
telefonnummer. 

Vår verksamhet med att hjälpa fattiga familjer så att deras barn kan gå i skolan fortsätter oavbrutet. 
Föreningen CHIGAMBAS startade 1996 och har idag 1221 barn som 978 medlemmar/faddrar hjälper. 
Att gå i skola i Gambia är inte obligatorisk som här i Sverige. Vill man gå i skolan måste föräldrarna betala en skolav-
gift, läromedel, pennor och skoluniformer själva, en kostnad på ca 1000 kr/år. 
Många familjer har inte den ekonomiska möjligheten att göra detta så att de får den viktiga undervisningen. 
Det är dessa familjer som CHIGAMBAS stöttar med att försöka hitta en fadder. 
CHIGAMBAS har tre egna förskolor där vi har 90 barn på varje skola i åldern 4–6 år. Varje år registrerar CHIGAMBAS 
90 barn som då är 4 år gamla. Att hitta faddrar till dessa barn behöver vi er hjälp med. Vill du hjälpa en fattig familj 
genom att bli fadder till ett av deras barn kan du göra det på www.chigambas.se och klicka på ”Bli fadder”. 
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Tänk att kunna stödja CHIGAMBAS och samtidigt själv få 
pengar tillbaka när du t.ex. handlar kläder, hemelektronik, 
parfymer, matkassar eller bara bokar en resa. Den möjlighet-
en finns tack vare vårt samarbete med Sponsorhuset. 
Om du inte redan har ett konto hos dem så rekommenderar 
vi att du skapar ett helt kostnadsfritt här: 
https://www.sponsorhuset.se/chigambas/bli-medlem 

Våra duktiga skräddare Aminata Jawo 
och Ousman Jallow har hektiska dagar 
nu för att hinna sy skoluniformer till 
CHIGAMBAS 1200 barn. 
Utöver att sy skoluniformer är Ousman 
även lärare för sömnad. 
Aminata är ett fd. ”CHIGAMBAS-barn” 
och utbildade sig till skräddare med 
Ousman som lärare!  

 
Vi brukar klaga på postnord, men  de är trots allt bättre än 
postgången i Gambia.  Ett antal faddrar sände julkort/julbrev 
2022 till sina familjen, de kom fram nu! Bunama har fotat när 
breven överlämnades och faddrarna har nu fått dessa bilder. 
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Varje år genomför CHIGAMBAS  idrottstävling mellan 
våra tre förskolor i Mansajang, Kaba Kama och 
Manneh Kunda. 
Barnen ser verkligen fram emot denna dag som 
avslutas med förtäring, musik och dans. 

Den andra stora höjdpunkten under läsåret är skolavslutningen som CHIGAMBAS 300 förskolebarn väntar på. 
Efter mycket musik och dans var det dags för mat och en del lekar. Dagen avslutades med att alla barnen fick en läsk 
och en påse snacks med sig hem. 

Två höjdpunkter, idrottstävlingen och skolavslutningen 
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Ett flertal av CHIGAMBAS elever får utmärkelser för goda 
prestationer i skolan. Att göra goda prestationer säger 
eleverna är ett sätt för dem att ”Pay back” till faddrarna 
och CHIGAMBAS för den chans de fått i livet. 

Under ett antal år har vi  
använt  gasol vid mat-
lagning i vår kök på sko-
lorna.  Då dessa gasol-
kök används varje dag 
till matlagning till 300 
barn behövs de bytas ut 
till nya vilket nu är gjort. 
 
Ett av 4-åringas klass-
rum har fönster ut mot 
en gata. 
Påhittiga pojkar roade 
sig med att kasta stenar 
genom gallren vilket 
kunde sluta illa för bar-
nen.  
För att inte barnen ska 
få en sten på sig är nu 
stålnät ditsatta. 
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Vår viktiga elförsörjning till vårt kon-
tor har inte fungerat. Trots att solpa-
nelerna rengörs varje vecka har det 
inte genererat tillräckligt med ström. 
Efter flertal felsökningar visade det 
sig att ett av de 22 batterierna hade 
slutat att fungera. 

Att få tag på ett nytt batteri gick inte i Gambia men med hjälp av ”vår” elektriker Håkan Persson fick 
han efter en del letande tag på ett här i Sverige. Nu var det dags för en lång resa för detta batteri. 
Först transport från Karlstad till Stockholm. Sedan containertransport i två månader till Gambia. Vid 
framkomst i Gambia väntade Lams och Frances (elektrikern), lastade det 160 kg tunga batteriet i Lams 
bil, körde de 40 milen till Basse där Frances bytte batteriet. Därefter fungerade anläggningen som den 
ska. Med andra ord så är vi självförsörjande av el till både kontoret och gästhuset. 

 
Vår kontorspersonal har tillgång 
till två motorcyklar, en för 
Bunama och en för Binta. 
Väder och dåliga vägar sliter 
hårt på dessa motorcyklar så de 
behövs bytas  till nya efter ca tre 
år. 
Bunama vill gärna ha en lite häf-
tigare maskin så ni kan säkert 
räkna ut vilken av dessa som är 
hans. 
Bunama är duktig på att för-
handla till ett bra inbytes pris 
för de gamla så vi godkände 
denna maskin till honom. 
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Ekonomisk redovisning för 
fadderorganisationen CHIGAMBAS  

1 juli 2022-  30 juni 2023 

  
 Intäkter 
 Fadderavgifter   1 092 600 kr 
 Medlemsavgifter  6 700 kr 
 Faddergåvor  89 300 kr 
 Hjälpfond   6 448,10 kr 
 Donationer  257 000,12 kr 
 Tullavgift   80 kr 
 Försäljning   0 kr 
 Övriga intäkter  1 599,22 kr 
 Sjukvårdsfond  11 250 kr 
 Sponsring   22 000 kr 
 Ränteintäkter  158,06 kr 
 
 
 SUMMA INTÄKTER 1 487 135,50 kr 

 
Årets resultat    - 178 583,60 kr  Behållning den 30 juni 2023 
Ingående kapital        Bankkonto   644 988,54 kr 
den 1juli 2022    868 372,14 kr  Kundfordringar   44 800 kr 
           
SUMMA:     689 788,54 kr  SUMMA:    689 788,54 kr 

  
 Utgifter 
   Kostnader i Gambia: 
 Verksamhetskostnader 1 495 000 kr 
 Faddergåvor   79 750 kr 
 Summa:    1 574 750 kr 

   
   Kostnader i Sverige: 
 Trycksaker   7 208 kr 
 Kontorsmateriel  11 670,75 kr 
 Bokföringskostnader 2 297 kr 
 Telefon, internet  2 256,25 kr 
 Porto    36 086,60 kr 
 Bankkostnader  9 498,50 kr 
 Resebidrag   16 154 kr 
 Förbrukningsmaterial 1 198 kr 
 Containertransport 4 600 kr 
 Summa:   90 969,10 kr  
  
 SUMMA UTGIFTER 1 665 719,10 kr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lördagen den 21oktober kl. 14.00 

 

kallas alla medlemmar till årsmöte i Traryds församlingshem. 
Vi börjar med sedvanliga mötesförhandlingar. Därefter bjuds det på mat 
som ICA Nära i Strömsnäsbruk kommer (som vanligt) att sponsra oss med. 
Gullvi Meurling Catering tillagar en sen lunch till oss. Därefter en kopp kaffe (eller te) med kaka. 
Lotteri blir det också som vanligt. Som alltid kommer vi att ha jättefina vinster. Vill du skänka något 
är vi givetvis tacksamma för detta. Underhållning kommer det att bli, av vem, blir en överraskning. 
 

Ring och anmäl dig, tel.  070-245 66 15 eller info@chigambas.se senast lördagen den 14 oktober. 
(För att vi ska veta hur mycket mat vi ska beställa) 

 

Dagordning, verksamhets– och revisionsberättelse kan rekvireras från Janne på telefon ovan. 
Boka detta datum i almanackan redan nu, och låt oss få en trevlig eftermiddag tillsammans! 

Styrelsen hälsar alla välkomna! 
Carina, Susann, Joanna, Christer,  Björn,  Janne E. och Janne 


